债率超过70%，截至2023年9月30日未经审计的资产负债率为39.96%，敬请投资者充分关注担保风险。

一、担保情况概述

（一）担保基本情况简介

1、近期，公司与招商银行股份有限公司昆明分行（以下简称“招商银行” ）签署了《不可撤销担保

书》（以下简称“担保书” ）， 约定公司为全资子公司重庆健之佳同招商银行签署的 《并购贷款合同》

（简称“主合同” ）项下全部债务承担连带保证责任，担保书约定在保证范围为招商银行为重庆健之佳

提供借款、商业汇票承兑、票据贴现或信用证等业务金额总计人民币8,207.4万元（大写：捌仟贰佰零柒

万肆仟元整）。

（二）担保事项履行的内部决策程序

公司于2023年4月26日召开的第五届董事会第二十一次会议、 第五届监事会第十八次会议， 以及

2023年5月18日召开的2022年年度股东大会审议通过了《关于公司及子公司向金融机构申请综合授信

额度及为综合授信额度提供担保的议案》，决定：

公司及子公司向金融机构申请不超过63.45亿元人民币的金融机构授信额度，授信额度及对应的融

资业务品种包括但不限于流动资金贷款、项目建设贷款、并购贷款、开立信用证、福费廷、开具银行票据

及票据贴现等业务；